

خپل د هېپاټایټس بی ټیسټ پایلو باندې پوهیدل*

د هېپاټایټس بی د وینې ټیسټونو پینل کې درې ټیسټونه شامل دي. ټولې درې واړه پایلې باید معلومې وي ترڅو ستاسې وضعیت تایید شي. لاندې د ټیسټ د پایلو خورا عام توضیحاتو یو چارټ دی، مگر د ټیسټ غیرمعمول پایلې هم پېښېدې شي. مهرباني وکړئ په یاد ولرئ: دا چارټ د طبي مشورې په توګه ګڼل کېدو لپاره دی. د بشپړ وضاحت او ستاسې د ټیسټ پایلو چاپ کاپي ترلاسه کولو لپاره د خپل ډاکټر سره وغږیږئ.



تاسې د څه کولو اړتیا لرئ	پایلې څه معنی لري	هېپاټایټس بی هستې انټي باډي (HBcAb) هېپاټایټس بی هسته د انټي باډي ټیسټ	د هېپاټایټس بی سطحې انټي باډي (HBsAb) د هېپاټایټس بی سطح د انټي باډي ټیسټ	HBsAg د هېپاټایټس بی سطح د انټیجن معاینه
واکسین ته اړتیا ده	تاسې خوندي نه یې/محافظت شوي نه یې • تاسې اخته شوي نه یې او مخکې هم اخته شوي نه وئ. • تاسې د هېپاټایټس بی عفونیت د خطر سره مخ یې.	—	—	—
واکسین ته اړتیا نشته	تاسې خوندي یې/محافظت شوي یې • تاسې په عفونیت اخته شوي نه یې. • تاسې د هېپاټایټس بی واکسینو له امله خوندي یې.	—	+	—
واکسین ته اړتیا نشته • خپلو ټولو ډاکټرانو ته خپل د هېپاټایټس بی ټیسټ د پایلو په اړه ووايئ. • د معافیت سیستم وهونکي درملو د خوړلو نه مخکې د خپل ډاکټر سره وغږیږئ ځکه چې دا کولی شي د هېپاټایټس بی د بیرته فعالیتو خطر ډیر کړي.	تاسې د طبیعي عفونیت له امله خوندي یې • تاسې د هېپاټایټس بی مخکیني عفونیت څخه رغیدلي یې. • تاسې نور نشئ ورباندې اخته کولی.	+	+	—
تاسې نورو معایناتو ته اړتیا لرئ • د نورې ارزونې او معایناتو لپاره ډاکټر پیدا کړئ. • خپلو ټولو ډاکټرانو ته خپل د هېپاټایټس بی ټیسټ د پایلو په اړه ووايئ. • ډاډ لاسته راوړئ چې ستاسې د ژوند ملګری او نور هغوی چې تاسې ورسره ژوند کوي معاینه او واکسین وکړي.	تاسې په عفونیت اخته یې • تاسې په خپله وینه کې د هېپاټایټس بی ویروس لرئ. • تاسې کولی شئ نورو خلکو ته د هېپاټایټس بی ویروس خپور کړئ.	+	—	+
تاسې نورو معایناتو ته اړتیا لرئ • د نورې ارزونې او معایناتو لپاره ډاکټر پیدا کړئ. • خپلو ټولو ډاکټرانو ته خپل د هېپاټایټس بی ټیسټ د پایلو په اړه ووايئ. • د معافیت سیستم وهونکي درملو د خوړلو نه مخکې د خپل ډاکټر سره وغږیږئ ځکه چې دا کولی شي د هېپاټایټس بی د بیرته فعالیتو خطر ډیر کړي. • ډاډ لاسته راوړئ چې ستاسې د ژوند ملګری او نور هغوی چې تاسې ورسره ژوند کوي معاینه او واکسین وکړي.	تاسې په عفونیت اخته کیدی شئ • پایله واضح نده - ممکن مخکینی یا اوسنی هېپاټایټس بی عفونیت.	+	—	—

* پدې جدول کې ورکړل شوي معلومات په هغه خلکو پورې تړاو نلري څوک چې شاید حد (یا نوي اخته شوی) هېپاټایټس بی ولري.